[image: image1.jpg]

11.11.2022г. №186
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУРГЕНЕВКА»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУРГЕНЕВКА»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 15.10.2007 N 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", Законом Иркутской области от 15.10.2007 N 89-оз "О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области", Постановлением  Правительства Иркутской области от 27.11.2014 N 599-пп  "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области", указом Губернатора Иркутской области от 25 октября 2019 г № 255-уг "О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области", ст.ст. 49, 55 Устава муниципального образования «Тургеневка»,
ДУМА РЕШИЛА:
1.  Внести изменения  в Приложение 1 к Положению об условиях оплаты труда муниципальных служащих МО «Тургеневка», утвержденное решением Думы МО «Тургеневка» от  27.01.2020 г. №131, изложив в новой редакции:

Размеры

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения

муниципальных служащих в зависимости от замещаемой должности

муниципальной службы

	№п/п
	Должности муниципальной службы
	Должностной

оклад (руб.)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	3.
	Старшие должности

	3.1
	Консультант Администрации сельского поселения
	10120
	0,9

	4.
	Младшие должности

	4.1
	Главный специалист Администрации сельского поселения
	9341
	0,9

	4.2
	Ведущий специалист Администрации сельского поселения
	9341
	0,9

2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Вестник МО «Тургеневка» и разместить на официальном сайте МО «Тургеневка» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.
Председатель Думы МО «Тургеневка»

Н.И. Булычева
Глава МО «Тургеневка»

В.В. Синкевич